

Do Wykonawców

Dotyczy zamówienia w trybie przetargu nieograniczonego powyżej 193.000 euro : **„Udzielenie i obsługę kredytu długoterminowego do wysokości 6.958.002,00 zł na sfinansowanie wkładu własnego w projektach unijnych realizowanych w 2010 roku”** .

Działając na podstawie art. 38 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo Zamówień Publicznych (Dz.U. z 2010r. Nr 113 poz. 759) Zamawiający udziela wyjaśnień na pytanie jednego z Wykonawców dotyczące treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia.

Pytanie nr 1.

Prosimy o doprecyzowanie definicji stawki WIBOR 3M zawartej w SIWZ (rozdział A.3.pkt.7) oraz rozdział D § 4 pkt.1) „średnia stawka WIBOR 3M liczona jako średnia z ostatniego miesiąca kwartału poprzedzającego okres odsetkowy”. Czy chodzi o kwartał kalendarzowy, czy nie?

Odpowiedź :

Zgodnie z zapisem zawartym w SIWZ – rozdział A.3.pkt.7 oraz rozdział D §4 pkt.1 – kwartał poprzedzający okres odsetkowy oznacza kwartał kalendarzowy.

Pytanie nr 2.

Prosimy o wykreślenie z SIWZ z rozdziału B.1. z punktu 1 podpunkt 3 w brzmieniu:

„dysponowania odpowiednim potencjałem technicznym oraz osobami zdolnymi do wykonania zamówienia. Warunek zostanie uznany za spełniony jeżeli Wykonawca przedstawi: oświadczenie na temat wielkości średniego rocznego zatrudnienia u wykonawcy usług oraz liczebności personelu kierowniczego w okresie ostatnich trzech lat przed upływem terminu składania ofert, a w przypadku gdy okres prowadzenia działalności jest krótszy- w tym okresie; [W przypadku wspólnego ubiegania się dwóch lub więcej Wykonawców o udzielenie niniejszego zamówienia, oceniany będzie ich łączny potencjał techniczny.]” oraz z rozdziału B.3.z punktu 1 podpunkt 4 w brzmieniu:

„oświadczenie na temat wielkości średniego rocznego zatrudnienia u wykonawcy usług oraz liczebności personelu kierowniczego w okresie ostatnich trzech lat przed upływem terminu składania ofert, a w przypadku gdy okres prowadzenia działalności jest krótszy- w tym okresie”.

Odpowiedź:

Zgodnie z SIWZ.

Pytanie nr 3.

Prosimy o wykreślenie z SIWZ z rozdziału B.8. z punktu 2 treści w brzmieniu "Treść pełnomocnictwa powinna zawierać jego zakres oraz określać do jakiego zamówienia publicznego zostało ono złożone".

Odpowiedź:

Wykreśleniu podlega zapis, iż: " Treść pełnomocnictwa powinna zawierać jego zakres oraz określać do jakiego zamówienia publicznego zostało ono złożone".

Pytanie nr 4.

Prosimy o wykreślenie z SIWZ z rozdziału B.1. z punktu 1 podpunkt 4 „sytuacji ekonomicznej i finansowej. Warunek zostanie uznany za spełniony jeżeli Wykonawca przedłoży: sprawozdanie finansowe albo jego części, a jeżeli podlega ono badaniu przez biegłego rewidenta zgodnie z przepisami o rachunkowości również z opinią odpowiednio o badanym sprawozdaniu albo jego części, a w przypadku wykonawców niezobowiązanych do sporządzania sprawozdania finansowego innych dokumentów określających obroty oraz zobowiązania i należności — za okres nie dłuższy niż ostatnie trzy lata obrotowe, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy — za ten okres; [w przypadku wspólnego ubiegania się dwóch lub więcej Wykonawców o udzielenie niniejszego zamówienia, oceniana będzie ich łączna sytuacja ekonomiczna i finansowa]. Jeżeli z uzasadnionej przyczyny wykonawca nie może przedstawić dokumentów dotyczących sytuacji finansowej i ekonomicznej wymaganych przez zamawiającego, może przedstawić inny dokument, który w wystarczający sposób potwierdza spełnianie opisanego przez zamawiającego warunku, oraz z rozdziału B.3. z punktu 1 podpunkt 5 - sprawozdanie finansowe albo jego części, a jeżeli podlega ono badaniu przez biegłego rewidenta zgodnie z przepisami o rachunkowości również z opinią odpowiednio o badanym sprawozdaniu albo jego części, a w przypadku wykonawców niezobowiązanych do sporządzania sprawozdania finansowego innych dokumentów określających obroty oraz zobowiązania i należności — za okres nie dłuższy niż ostatnie trzy lata obrotowe, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy — za ten okres".

Odpowiedź:

Zgodnie z art. 26 ust. 2c ustawy Prawo zamówień publicznych „jeżeli z uzasadnionej przyczyny wykonawca nie może przedstawić dokumentów dotyczących sytuacji finansowej i ekonomicznej wymaganych przez zamawiającego, może przedstawić inny dokument, który w wystarczający sposób potwierdza spełnianie opisanego przez zamawiającego warunku.”

W pozostałym zakresie Specyfikacja Istotnych Warunków Zamówienia pozostaje niezmieniona.

Marta Gieralska
INSPEKTOR
ds. zamówień publicznych

SKARBNIK
GMINY MIEJSKIEJ
Agnieszka Czuczvara

Ż-ca BURMISTRZA
Henryk Urbanowski